
Obecní úřad Vranovice

Školní 1

691 25 Vranovice

IČO: 00282720

Ve Vranovicích dne: 24.1.2025

Věc: žádost o informace dle Zákona č. 128/2000. s 82. pis. C. Zákona obcích goučasně dle
Zákona č. 106/1999 Sb. Zákona o svobodném přístupu k informacím. vše ve znění„, „ ..pozdejsichptedmsu
V návaznosti na Váš dopis ze dne 20.12.2024, ve kterém se vyjadřujete k mé žádosti o informace,
dle Zákona o obcích č. 128/2000 Sb, 5 82, písm c, ze dne 21.11.2024, tímto zasílám níže uvedené
stanovisko:

Ve stanovisku, kde mi sdělujete, že neveřejné dokumentyjiž nebudete zasílat na vyžádání
emailem, ale s odkazem na 9 101, odstavec 4, Zákona o obcích, umožníte v prostorách OU
nahlédnutí do požadovaných dokumentů.

S tímto Vaším právním názorem zcela zásadně nemohu souhlasit. & 101 Zákona o obcích stanoví
pravidla projednání Rady obce a v bodu 4 ukládá Radě obce vydatjednací řád, v němžjsou
stanoveny podrobnosti o jednání Rady obce. Jestliže je vjednacím řádu Rady obce stanoveno, že
Zápisje uložen u obecního úřadu k nahlédnutízastupitelům, takto neznamená, Že zastupitelé
obce nebo kdokolivjiný o něj nemohou požádat dle Zákona o obcích nebo dle Zákona o
svobodném přístupu k informacím. Jednacířád Rady obce není právně nadřazen platnému
Zákonu o obcích č. 128/2000, ani Zákonu o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999, ale
naopak musí být v souladu s platnými Zákony ČR.

Dlouhodobě a opakovaně docházíze strany Obce Vranovice k porušováníZákona o obcích, kdy
žádosti o informace podané dle 5 82, písm. c, nejsou vyřizovány bezodkladně, jakje uvedeno ve
Stanovisku odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra č. 1/2016,
aktualizovaného 1. června 2022, ale jsou zasílány až na konci stanovené 30—ti denní lhůty,
v několika případech až po stanovené 30-ti denní lhůtě.

Požadované informace jsem vždy vyžadovaljen a pouze z toho důvodu, abych jako zastupitel
naší obce mohl funkci zastupitele obce vykonávat zodpovědně, a to zejména při posuzování
hospodaření naší obce, přijímání Rozpočtových opatřenív ZO, posuzovánívýběrových řízení,
atd. Zpráva auditora za rok 2023, předkládání Rozpočtů, Rozpočtových výhledů a Rozpočtových
opatření, které projednala Rada obce a doporučuje na jednáních Zastupitelstva obce ke

schválení, dokazují oprávněnost, v mnoha případech dokonce nezbytnost, vyžádat si informace
a podklady potřebné pro zodpovědný výkon zastupitele našíobce.

Na základě výše uvedeného a na základě Stanoviska odboru veřejné správy, dozoru a kontroly
Ministerstva vnitra č. 1/2016, aktualizovaného 1. června 2022, Vás tímto žádám dle Zákona o
obcích č. 128/2000 Sb i Zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 o zaslání
následujících dokladů:



Zápis zjednání Rady obce č. 1/2025, včetně všech příloh
Výkaz FIN k datu 30.11.2024 a k datu 31.12.2024
Deník došlých faktur za období od 1.9.2024 do 31.12.2024.

Požadované informace mně pošlete v elektronické formě na emailovou adresu

Děkuji za kladné vyřízení.

Žádost zasílám jako občan
datum narození
bytem ul.

Současně uvádím, že žádost zasílám i jako zastupitel obce Vranovice.

Digitálně
- oodepsal

Datum:
2025.01 .24
09:29:58 +01 '00'



\ »..
*?

Obec Vranovice
Školní 1, 691 25 Vranovice

okres Brno-venkov, kraj Jihomoravský

Ing.

Váš dopis ze dne: 24.1 2025 Naše značka: 246/2025 Vyřizuje: Datum: 7. 2. 2025

Poskytnutí informace na základě žádosti ze dne 24. 1. 2025

Na Obecní úřad Vranovice bylo dne 24. 1. 2025 doručeno Vaše podání s žádostí o poskytnutí
informací podle zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecnízřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a to ve spojitosti se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, dále jen „informační zákon“. Na základě této skutečnosti Vám v zákonné
lhůtě v souladu s ust. š 14 odst. 5 písm. d) poskytujeme níže uvedené informace, které Vám jsou
zaslány dle Vašeho požadavku do Vámi uvedené elektronické adresy

- Zápis z 1. schůze Rady obce Vranovice, včetně všech příloh
- Výkaz FIN 2-12 M sestavený k datu 30. 11. 2024 a 31. 12. 2024
- Deník došlých faktur za období od 1. 9. 2024 až 31. 12. 2024

sekretariát Obecního úřadu Vranovice

Obec Vranovice Tel. 519 433 103 sekretariát Bankovní spojení: ČS Břeclav
Školní 1, 691 25 Vranovice Tel. 519 433 101 starostka Číslo účtu: 1382190309/0800
www.vranovice.eu godatelnanranoviceeu IČ: 00283720, DIČ: C200283720


